ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_1            19.12.2018  Енакиево    №  867

Об изменении балансодержателя имущества коммунальной (муниципальной)
формы собственности территориальной общины города Енакиево, относящегося к сфере

благоустройства, дорожно-транспортной инфраструктуры, расположенного на
административной территории города Енакиево

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1
«О применении Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями),
Законом Украины «О благоустройстве населенных пунктов» от 06.09.2005 № 07-IV
(с изменениями),приказом Государственного комитета по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства  от 23.09.2003 № 154 «Об утверждении Порядка проведения
ремонта и содержания объектов благоустройства населенных пунктов» (с изменениями),
распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О
коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на
основании пунктов3.2.3. 3.3.6., 4.1. Положения об администрации города Енакиево,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
с целью принятия исчерпывающих мер по надлежащему учету, рациональному,
эффективному использованию и обеспечению надлежащего функционирования объектов
благоустройства, дорожно-транспортной инфраструктуры

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Передать имущество коммунальной (муниципальной) формы собственности
территориальной общины города Енакиево, относящееся к сфере благоустройства,
дорожно-транспортной инфраструктуры, расположенное на административной территории
города Енакиево, с баланса коммунального предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 5» на баланс управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево, согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево:

2.1. Принять на баланс от коммунального предприятия администрации города

Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5» имущество и необходимую
документацию по акту приема-передачи в установленном законодательством порядке.

2.2. Подготовить проект дополнительного соглашения о внесении изменений в

договор о закреплении за коммунальным предприятием администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 5» имущества муниципальной собственности на праве
хозяйственного ведения, с последующим его подписанием между КП «ЖРУ №
5»и администрацией города Енакиево.

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

Глава администрации
города Енакиево

          Приложение
   к распоряжению главы
   администрации города Енакиево
   от 19.12.2018 № 867 (пункт 1)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества коммунальной (муниципальной) формы собственности территориальной
общины города Енакиево, относящегося к сфере благоустройства, дорожно-транспортной

инфраструктуры, расположенного на административной территории города Енакиево,
передаваемого с баланса коммунального предприятия администрации города Енакиево

«Жилищно-ремонтное управление № 5»  на баланс  управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево

№
№
п/п

Наименование
основных
средств

Коли-
чест-

во

Номер объекта
Год

выпус-
ка, дата
ввода в
эксплу-
атацию

Стоимость

инвен-
тарный

паспо-
ртный

балан-
соваяст

ои-
мость,

рос.руб
.

износ
(%),

остаточ-
наястои-
мость,

рос.руб.,
по состоя-

нию на
01.11.2018

1

Павильон для
автобусной
остановки,
расположенный
на пересечении
ул. Нижне-
горской и  ул.
Воровского

1 5103051 - 2014 11200,0 95% 560,38

 ВСЕГО: 1    11200,0 95% 560,38

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево